
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 

N.  981          DEL  11/08/2014  
 

 
OGGETTO:  approvazione progetto formativo dal titolo: "La Pediatria di fronte alle 
maxiemergenze", una edizione, Olbia 26 settembre 2014. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 11/08/2014 Al 26/08/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

Su proposta del Direttore del Servizio Formazione Aziendale  

 

Premesso che agli atti del servizio formazione è depositato il progetto formativo dal titolo:”La 
Pediatria di fronte alle maxiemergenze”, una edizione – Olbia, 26 settembre 2014, presentato dal 
Responsabile Scientifico  dott. Antonio Balata, Direttore dell’ U.O. di Pediatria e Neonatologia del 
P.O. Giovanni Paolo II, ASL 2 di Olbia, autorizzato dal Direttore Generale F .F. dott. Gianfranco 
Casu.  

Dato atto che il territorio della Asl 2 di Olbia è stato recentemente colpito da una gravissima 
calamità naturale, l’alluvione del novembre 2013, ed i servizi sanitari sono stati costretti a 
confrontarsi con situazioni di particolare gravità ed estensione, mettendo alla prova la capacità di 
risposta dei servizi sanitari ospedalieri e territoriali, e le capacità di risposta dei singoli operatori. I 
fatti e le esperienze dei singoli e delle strutture sanitarie, rendono evidente che esiste un forte 
bisogno formativo specifico, orientato in particolare al paziente in età pediatrica, non ancora 
colmato. Pertanto si ritiene assolutamente necessario ed urgente che gli operatori sanitari 
acquisiscano  tecniche pratiche relative alla efficace risposta alle maxiemergenze, con focus sulla 
catena del soccorso pediatrico, anche alla luce che il piccolo paziente, poi, presenta caratteristiche 
e bisogni propri, diversi da quelli dell’adulto, che devono essere riconosciuti e gestiti anche dagli 
operatori del soccorso, comunemente più avvezzi alla gestione del paziente adulto. 

Dato atto che il corso di formazione articolato in una edizioni, della durata di otto ore, rivolto a tutte 
le professioni ECM e non ECM, con la partecipazione di n. 100 discenti, si svolgerà  ad Olbia il 26 
settembre 2014, presso la sala convegni del Jazz Hotel, e  sarà accreditato per gli aventi diritto nel 
sistema SARECM della Regione Autonoma della Sardegna e nel sistema Age.na.s.. 

Visto l’art. 9 comma 2 dell’avviso pubblico del 14/02/2014, per la costituzione dell’albo formatori 
della asl 2 di Olbia, con il quale il Direttore Generale, per specifici corsi dove non si riscontrassero 
nell’Albo le opportune professionalità o nel caso d’urgenza, si riserva la possibilità  di conferire 
l’incarico a formatori non presenti nell’Albo. 

Vista la proposta fatta dal  Responsabile Scientifico dell’evento e dal Direttore del Servizio 
Formazione Aziendale, depositata agli atti, protocollo n. 37150 del 37150, regolarmente 
autorizzata dal Direttore Generale F. F. dott. Gianfranco Casu, con la quale si indicano i nominativi 
dei docenti per l’evento in  oggetto, i quali,  come da Curriculum Vitae agli atti dell’ufficio, 
possiedono i titoli, le esperienze e le capacità professionali adeguate. 

Considerato che i docenti parteciperanno all’evento a titolo gratuito fato salvo il rimborso delle 
spese di trasporto, vitto e alloggio, per il quale saranno utilizzati i massimali e i criteri previsti dalle 
linee guida Regionali adottate dalla DGR n. 32/79 del 24/07/2012 allegato A, e recepita dalla Asl 2 
Olbia con atto del D.G. n. 3472 del 17/12/2012.  

Atteso che la spesa preventivata per la realizzazione del corso è di circa  10.000,00 euro. 
 
Visti il D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. ed ii.; 
 la  L. R. n. 10/2006; 
 la  L. R. n. 10/1997 e ss. mm. ed ii.; 
 l’ Atto Aziendale.  
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 
 

per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 
 

- di approvare il progetto formativo dal titolo: ”La Pediatria di fronte alle maxiemergenze”, una 
edizione – Olbia, 26 settembre 2014 – Sala convegni Jazz Hotel. 
 

- di nominare i seguenti docenti e moderatori del corso: 
Cognome e Nome Docenti Codice Fiscale 
Bernassola Marta BRNMG66S57Z133D 
Peressutti Roberto PRSRRT58D05L483W 
Norbedo Stefania NRBSFN78T71L424C 
Messi Gianni MSSGNN50S04G224N 
Canetto Alessandro CNTLSN58B18B354B 
Sequi Eurilla SQERLL58T42A783 
Sau Stefano SAUSFN63D21E441M 
De Falco Gregorio DFL GGR 65C08 F839Q 
Pedrelli Enrica PDRNRC62C52G337Y 
Lai Alberto LAILRT64B01B354Y 
Mura Daniela MRUDNL65P61D205F 
Martello Nunzio MRT TNNZ58P05F158R 
Cossu Ersilia Cssrsl73e51h118g 
Pullano Alberto PLLLRT65A02C352X 
Marongiu Roberta MRNRRT65L52G113H 
Scarano Manuel SCRMNL77H19I452Z 
Falchi Franca FLCFNC57C56F925R 
Cognome e Nome Moderatori Codice Fiscale 
Antonucci Roberto NTNRRT57T03B354K 
Cualbu Antonio CLBNTN63M08D665S 
Erre Sergio RRESRG53D15I452A 
Masnata Giuseppe MSNGPP58D27B354T 
Piras Giuseppe PRSGPP52L12A454A 
Zanda Maurizio ZNDMRZ55A21B354B 
 

- di dare atto che la spesa complessiva per l’attivazione del corso è di circa 10.000,00 euro 
lorde. 
 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata: 
 
 
 

 
- di trasmettere copia del presente atto al servizio Bilancio per gli adempimenti di 

competenza.   
   Il Direttore Generale 
                                                                                                         Dr. Giovanni Antonio Fadda 
 
 
Struttura proponente: Servizio Formazione  
Il Responsabile dell'Istruttoria: Angela Pinna 

 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  
2014 UA2_FORM  1 506030205 10.000,00 


